
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL

OGGETTO: Direttiva - disciplina e utilizzo, da parte dei concessionari, dei locali da
adibire a " Casa Comunale del Pesce"

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

VIC ARI FRANCESCO

DRAIA ' ELEONORA

PROFETA GIUSEPPE

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

£T

^

X

ASSENTE

^

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaetredici.il giorno

Valguarnera alle ore

del mese di novembre sede Municipale del Comune di

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ,;

Vista la proposta del Responsabile del Sindacpo ( allegato 1) ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la regolarità Tecnica,

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1. Approvare e fare propria la proposta del Sindaco che è parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. Trasmettere, il presente atto al Responsabile del settore socio/culturale, affinchè
provveda alle autorizzazioni secondo la direttiva allegata;

3. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Tecnico affinchè provveda
ai necessari interventi manutentivi alfine di garantire la continuità del requisito di
igienicità dei locali;

4. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servìzio di Polizia Municipale
affinchè attui i necessari controlli sugli esercenti e sul rispetto delle prescrizioni
dettate.

Letto,approvato e sottoscritto

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco — Sebastiano Leanza -

Direttiva ai Responsabili del Settore Socio/Culturale-Tecnico— Polizia Municipale -

Direttiva per la disciplina e utilizzo da parte dei concessionari dei locali da adibire
a " Casa Comunale del Pesce" -

Premesso che non esiste alcun regolamento che regola la materia e ritenendo di dovere
normalizzare la situazione relativa all'utilizzo dei locali adibiti a vendita del pescato

Si propone alla GC di approvare la seguente direttiva che costituisce presupposto per il
responsabile del Settore Socio/Culturale a provvedere alla formalizzazione della proposta di
regolamento al Consiglio Comunale-

1 - concessione

L'uso della pescheria comunale verrà concesso a coloro che, facendone domanda risultino
essere in possesso dell'autorizzazione per il commercio su aree pubbliche.

2 - durata

Nel caso in cui pervenissero più domande per l'uso della pescheria, la stessa verrà concessa
secondo una attribuzione di punteggi ed un calendario predisposto dal servizio Attività
Produttive, competente in materia, che avrà durata annuale rinnovabile per la stessa durata in
assenza di ulteriori richieste.

3 - calendario

Saranno concessi non più di tre giorni alla settimana per ditta richiedente.

Il calendario della turnazione dovrà prevedere per gli assegnatari, nell'arco del mese, giorni
diversi della settimana.

4 - graduatoria

Per l'attribuzione del punteggio e la redazione della graduatoria per l'utilizzo giornaliero della
pescheria, saranno considerati utili il numero inferiore di Km 80 per il raggiungimento della sede a
partire dal luogo di residenza della ditta.

5 - canone

L'uso della pescheria è subordinato al pagamento della relativa tariffa, determinata
annualmente con delibera di giunta comunale

La tariffa deve essere aumentata dal consumo dell'energia elettrica, l'uso gratuito dell'acqua
potabile e l'importo dovuto per l'uso del suolo pubblico coperto.



6 - prescrizioni

• Coloro che utilizzano la pescheria avranno cura di mantenere la stessa in perfette condizioni
igieniche.

• L'uso del suddetto locale verrà concesso dai lunedì al sabato escludendo eventuali giornate
festive infrasettimanali e per non più di tre giorni settimanali a ciascun richiedente.

• I locatori saranno tenuti a ritirare la chiave presso il competente ufficio che verrà individuato.

• Coloro che lasceranno il locale della pescheria in disordine o in cattive condizioni igieniche, non
potranno usufruire del locale stesso prima di 30 giorni, oltre alla penale, pari al costo dell1
l'intervento sostitutivo che sarà eseguito da parte del settore tecnico

• 7 - condizioni

• Qualora per motivi di qualsiasi natura, eccetto seri motivi di salute o familiari documentabili, si
verifichino tre assenze consecutive nella turnazione, l'assegnatario perde l'anticipo versato e
viene inoltre escluso dal calendario per il restante periodo e il beneficio potrà essere assegnato
ad altro richiedente.

• Se uno solo di loro dichiara di non volere coprire i turni vuoti si procederà alla compilazione di un
nuovo calendario inserendo anche quanti altri hanno fatto domanda di ammissione per il
successivo calendario.

8 - controlli e verifiche
• Le autorizzazioni verranno rilasciate dal SUAP, i controlli sono demandati agli organi di

vigilanza.

Per quanto non previsto nella presente direttiva si rinvia alla vigente normativa di settore

4/11/2013



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

Settore Tecnico

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA ALLEGATO N.( 2 ) '

OGGETTO: : Direttiva per la disciplina e utilizzo da parte dei coneessionari dei loeali
da adibire a " Casa Comunale del Pesce"

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gii effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolaFità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 4/11/2013

Responsabile del Procedimento II Responsà Settore



COMUNE DI VALGUAJRNERA
( Provincia di Enna )

\L SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 42^ del éfl/'lS, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data[1 R f\ifi\ /ììl/ber rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


